



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمگزاری فارس

ایمان نوزمان

کارون

پایگاه خبری و فرهنگی روزنامه

اطلاعات

بیمگزاری فارس

صبح کارون

روزنامه

SHOOSHAN.ir

NEWS AGENCY

پایگاه خبری شوشان

www.karondaily.ir

کارون

روزنامه سیاسی اجتماعی اقتصادی ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR

ایمان نوزمان

www.isna.ir

بهار

کیهان

BWS.com

طراح گرافیک: رویا عالیوند

۹دی یادآور نقطه تلاقی میثاق ملت با ولایت و تجدید پیمان با شهیدان ایران اسلامی است

گروه سیاسی: همزمان با سالروز حماسه نهم دی ماه، دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت پاسداشت حماسه ۹ دی، بیانیه‌ای صادر کرد .

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، در این بیانیه آمده: تاریخ انقلاب اسلامی سرشار از روزهای سرنوشت‌سازی بر روند انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران است. ملت رشید ایران اسلامی در سی و سه سال حیات پربرکت نظام جمهوری اسلامی روزهای تلخ و شیرین گوناگونی را تجربه کرده که به موازات هر دسیسه و تقابل دشمنان آشکار و پنهان، مردم مومن و مقاوم با رهبری و اشاره ولی فقیه زمان و با بصیرت انقلابی توطئه‌ها را ناکام ساخته‌اند .

نهم دی ماه ۱۳۸۸ یوم الله دیگری در تاریخ حماسه‌های ماندگار است که جهانیان شاهد عمق پیوند ولایت و مردم بصیر و انقلابی برای خاموش کردن فتنه‌های داخلی و توطئه‌های خارجی بودند .

نهم دی یادآور نقطه تلاقی میثاق ملت با ولایت و تجدید پیمان با شهیدان ایران اسلامی است که به ما آموختند تا آخرین قطره، خون خود را فدای ولایت کنیم. بی تردید این روز را می‌توان روز ملی ستایش پیروزی برای ملت و روز بصیرت و میثاق امت با ولایت نامید که ملت اسلامی توانست با اقتدار، آتش کینه فتنه‌های دشمنان داخلی و خارجی را خاموش کند و با بصیرت ابراهیمی و غیرت حسینی پیروزی نوبنی را در تاریخ ایران اسلامی رقم بزند. این بصیرت عظیم ملت، مرهون نگاه به خط ولایت و راه هدایت است که با تقوای سیاسی همراه است. تقوایی که اگر بسیاری از خواص بی‌بصیرت جبهه نرم انقلاب، اگر ذره‌ای از آن را داشتند چنین فتنه‌هایی مجال بروز پیدا نمی‌کرد .

بی‌تردید حماسه ۹ دی نشان داد که انقلاب اسلامی به برکت وجود رهبری جامع‌الشرایط و دارای توان مدیریتی، معنوی و انقلابی بی‌نظیر و پایبندی و دل‌بستگی آحاد ملت ایران و شیفتگان بی‌شمار انقلاب در جهان اسلام و بلکه عالم بشریت به اهداف و آرمان‌های بلد خود نائل شده و هرگز اجازه تکرار حوادث تلخ و ناگوار تاریخی مانند حادثه عاشورا که به دلیل بی‌بصیرتی خواص و انحراف جامعه اسلامی رقم خورد، نخواهد داد .

جامعه دانشگاهیان شهید چمران اهواز با التزام عملی به اصل مترقی ولایت فقیه و با روحیه استکبارستیزی علاوه بر حضور موثر در مراسم ۹ دی از عموم دانشگاهیان، دانشجویان و مردم همیشه در صحنه ایران اسلامی می‌خواهد تا با بصیرت، بینش سیاسی و دینی توطئه‌های دشمنان را خنثی کنند و اعلام می‌دارد یگانه صراط مستقیم انقلاب عظیم اسلامی‌مان، صراط مستقیم علم دار ولایت و هدایت، حضرت سید علی خامنه‌ای (دام‌ظله) است که امتداد خط امام (ره) است . کسانی که بر خلاف این مسیر رفته‌اند، هم اکنون درهای جهنم و آتش قهر خدا را بر خود گشوده‌اند و دشمنان بدانند در مقابل سیل خروشان ملت و اراده عظیم مردم مسلمان ایران توان ایستادگی نخواهند داشت .

والسلام علی من اتبع الهدی روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



خوزستان:

راه‌اندازی دکترای زمین‌شناسی نفت در دانشگاه شهید چمران اهواز

شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم با راه‌اندازی مقطع دکترای رشته زمین‌شناسی گرایش نفت در دانشگاه شهید چمران موافقت کرد.

به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران؛ رییس مرکز پژوهشی زمین‌شناسی و ژئوشیمی نفت دانشگاه شهید چمران اهواز با اعلام اینکه این گرایش برای نخستین بار در کشور راه‌اندازی می‌شود گفت ظرفیت تعیین شده برای پذیرش در این گرایش تعداد ۳ تا ۵ دانشجو است.

بهرام علیزاده افزود: پذیرش افراد از طریق آزمون دکتری که فروردین ۹۱ برگزار می‌شود صورت می‌گیرد. وی گفت مقطع کارشناسی ارشد این رشته نیز برای نخستین بار در کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز بوده است که امسال ۱۲ نفر در این مقطع از طریق آزمون سراسری پذیرفته شدند.

۹۰/۱۰/۱۱

مشکل ماندگاری اعضای هیات علمی در خوزستان

شوشان: عضو هیات علمی گروه مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در سال‌های اخیر دوره تحصیلات تکمیلی توسعه خوبی پیدا کرده اما زمینه انتقال نیازها و مشکلات علمی و تحقیقاتی صنایع به دانشگاه‌ها و بستر اداری این کار خوب فراهم نشده است.

به گزارش ایسنا، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو اظهارداشت: فلسفه ایجاد دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دنیا این بود که تحقیق و ارائه راهکار برای حل مشکلات صنایع و شرکت‌ها به دانشگاه‌ها و دوره‌های تحصیلات تکمیلی سپرده شود. وی ادامه داد: چون دانشجویان در مقطع کارشناسی درگیر مقدمات آموزش عالی هستند، فرصت چندانی برای انجام پروژه‌های تحقیقاتی کاربردی ندارد. اساس کار دوره‌های تحصیلات تکمیلی رفع مشکلات صنعتی و نیازهای کاربردی جامعه است.

عضو هیات علمی گروه مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به این که استان خوزستان، سازمان‌ها، شرکت‌ها و صنایع بسیاری دارد، ضرورت توسعه تحصیلات تکمیلی در این استان کاملاً احساس می‌شود اما آنچه که در این میان حلقه مفقوده به شمار می‌رود، ارتباط بین نیازهای تحقیقاتی صنایع و انتقال آن‌ها به دانشگاه‌ها و تحصیلات تکمیلی است.

حاجی‌دولو افزود: هدف اصلی تحصیلات تکمیلی در حقیقت انجام پروژه‌های موردنیاز جامعه و ارائه راهکار برای رفع این نیازهاست. بحث ارتباط صنعت با دانشگاه به خوبی انجام نمی‌شود، بنابراین دانشجویان تحصیلات تکمیلی پروژه‌هایی را انجام می‌دهند که خیلی موردنیاز جامعه نیستند و تنها جنبه علمی دارند؛ در صورتی که این امر با فلسفه اصلی ایجاد تحصیلات تکمیلی خیلی سازگاری ندارد. اولویت در تحصیلات تکمیلی این است که دانشجویان باید انرژی و وقت خود را بر پروژه‌هایی بگذارند که کاربردی‌ترند.

وی اظهارداشت: رشد امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی به طور نسبی مناسب است. در تحصیلات تکمیلی لزومی ندارد برای انجام آزمایشی یک دستگاه را با هزینه‌های بسیار وارد کنیم. اگر مرکزی یا دانشگاهی به این وسیله نیاز داشته باشد، می‌تواند از خدمات آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه‌های دیگر استفاده کند و بدین ترتیب مشکل و کمبود دانشگاه‌ها در زمینه امکانات در دوره‌های تحصیلات تکمیلی از این طریق حل می‌شود.

عضو هیات علمی گروه مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: نیروی انسانی در زمینه هیات علمی، رشد خوبی داشته است اما در استان خوزستان این نیاز احساس می‌شود که تعداد اعضای هیات علمی بیشتر شود؛ به طور مثال در فنی و مهندسی تا ۵۰ درصد هم ظرفیت رشد داریم. یکی از دلایلی که باعث می‌شود، زمینه ماندگاری اساتید در خوزستان بیشتر نباشد این است که اساتید معتقدند در استان خوزستان در مقایسه با استان‌های دیگر، پروژه‌های تحقیقاتی زیادی نیست و این پروژه‌ها بیشتر در دانشگاه‌های بزرگ کشور انجام می‌شوند.

حاجی‌دولو گفت: بنابراین یکی از مشکلات ما در ماندگاری اساتید علاوه بر بدی آب و هوا و مشکلات جغرافیایی این است که نتوانستیم بستر تحقیقاتی مناسبی را برای اساتید فراهم کنیم تا بتوانند پروژه‌های تحقیقاتی زیادی در استان خوزستان انجام دهند.

وی ابراز امیدواری کرد: مسئولان خوزستان در این زمینه کاری کنند که ارتباط میان صنعت و دانشگاه‌های استان به خوبی برقرار شود، چرا که این امر به سود کشور است و منافع ملی را به دنبال دارد. در صورت برقراری این ارتباط در سطح بسیار خوب، نیاز صنایع برطرف شده و پروژه‌های تحقیقاتی خوبی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی انجام خواهد شد.

۰۹:۲۶، ۱۳/۱۰/۱۳۹۰

مروتی خبر داد:

دانشکده جدید علوم زمین در دانشگاه چمران ساخته می شود

اهواز - خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از احداث ساختمان جدید دانشکده علوم زمین این دانشگاه در سال ۱۳۹۱ خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی شامگاه دوشنبه در مراسم تودیع و معارفه رئیس پیشین و جدید دانشکده علوم زمین از ساخت دانشکده علوم زمین در سال ۹۱ خبر داد و گفت: ساخت این دانشکده در اولویت پروژه های عمرانی دانشگاه قرار دارد و نقشه های آن آماده شده است.

وی تصریح کرد: با احداث ساختمان دانشکده علوم زمین و مستقل شدن آن از لحاظ فضا از دانشکده علوم، فضای فیزیکی کافی برای فعالیتهای آموزشی و پژوهشی دانشجویان و اعضای هیئت علمی بیش از پیش فراهم شود.

مروتی با بیان اینکه نقشه های ساختمانی دانشکده به روز شده، عنوان کرد: منتظر اعلام برگزاری مناقصه این پروژه هستیم و چنانچه بودجه عمرانی مشخص شود، به زودی عملیات احداث دانشکده آغاز می شود.

همچنین دکتر عباس چرچی رئیس پیشین دانشکده علوم زمین با اشاره به سابقه راه اندازی این دانشکده و تلاش همکاران و هیئت رئیسه دانشگاه در این زمینه، اظهار کرد: اگر همدلی و پیگیری نبود، این مرحله از کار به سرانجام نمی رسید.

وی با بیان اینکه هم اکنون دانشکده علوم زمین از لحاظ آموزشی، مالی، پژوهشی از دانشکده علوم به طور کامل مستقل شده است، افزود: در این مدت کوتاه مجوز چند رشته در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشکده علوم زمین اخذ و راه اندازی شده است.

چرچی همچنین به انتشار مجله علمی دانشکده علوم زمین اشاره کرد و گفت: از نظر تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی نیز با تخصیص اعتبارات خوب، کارهای زیادی انجام شده است.

وی تصریح کرد: اگر مشکل کمبود فضا و نیروی انسانی دانشکده علوم زمین برطرف نشود، این دانشکده از لحاظ پژوهشی و آموزشی رشد کرده و جزو دانشکده های برتر دانشگاه شهید چمران اهواز می شود.

همچنین منوچهر چیت سازان رئیس جدید دانشکده علوم زمین در سخنان کوتاهی خواستار پیگیری حل مشکل کمبود فضای دانشکده و اختصاص اعتبار به این منظور شد و گفت: به دلیل کمبود نیروی انسانی، هم اکنون وظایف چند نفر را عملاً یک نفر انجام می دهد و همه پیشرفتهای و موفقیت‌های دانشکده در مدت کوتاهی که از تاسیس آن می گذرد.

در پایان با اهدای لوح سپاس از خدمات و تلاشهای چرچی قدردانی و حکم چیت سازان رئیس جدید دانشکده علوم زمین به وی اهدا شد. لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری قطره و خبر ۲۴ اهواز منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۱۳/۱۰/۱۳۹۰ ۱۳:۵۲:۳۰ کد خبر: ۵۱۷۶-۰۱۰۰-۹۰۱۰

توسعه تحصیلات تکمیلی و ضرورت‌های پیش‌رو/ عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران تاکید کرد: توسعه تحصیلات تکمیلی در کنار امکانات مورد نیاز آن

عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تحصیلات تکمیلی و کارهای پژوهشی و تحقیقاتی که در این دوره انجام می‌شود، باید جهت‌دار و در جهت نیازهای کشور توسعه یابد.

دکتر بهروز زرگر در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان، اظهار کرد: نباید رشته‌هایی را در دوره تحصیلات تکمیلی راه‌اندازی کنیم که نیاز جامعه امروز ما نیستند و یا در برخی رشته‌ها به تعداد زیاد دانشجوی ارشد و دکترا پذیرش کنیم.

وی ادامه داد: همین دانشجویان با انتظارات و سطح توقعات مختلف وارد جامعه می‌شوند، این در حالی است که ما قادر به برآورده کردن این انتظارات نیستیم و مشکلات به همین ترتیب اضافه می‌شود.

عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: اگر تعداد پذیرش دانشجویان ارشد و دکترا را جهت‌دار کنیم، قطعاً به روند پیشرفت و توسعه تحصیلات تکمیلی کمک کرده‌ایم. همچنین بودجه و کارهای تحقیقاتی که در این دوره انجام می‌شوند، باید جهت‌دار باشند؛ اکنون کارهایی که در حال انجام‌اند بیشتر در حد پروژه‌ای است که احياناً برای نخستین بار در دنیا انجام می‌شوند و بسیاری از این پروژه‌ها کاربردی نیستند.

زرگر گفت: کاربردی نبودن برخی پروژه‌های تحقیقاتی از مواردی است که مشخص می‌کند از بودجه این کارها استفاده بهینه نشده است. مشکلات و معضلات بسیاری در جامعه وجود دارد که باید بیشتر به آن‌ها بپردازیم.

وی افزود: در توسعه تحصیلات تکمیلی باید ببینیم که چه رشته‌هایی در سطح این دوره نیاز جامعه به شمار می‌روند. متأسفانه از این که بگوییم بسیاری از دانشگاه‌ها بی‌رویه دانشجوی تحصیلات تکمیلی پذیرش می‌کنند؛ این امر به یک معضل تبدیل شده و بعد از این هم بیشتر خواهد شد، چون وقتی دانشجو پذیرش کنیم و هیچ برنامه‌ای برای آن‌ها نداشته باشیم، توسعه‌ای صورت نمی‌گیرد.

عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: دانشگاه‌ها برای افزایش ظرفیت و پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی باید هم هیات علمی و هم امکانات و لوازم و تجهیزاتی که برای آموزش آن‌ها نیاز است، را داشته باشند.



زرگر اظهارداشت: خوشبختانه ما از نظر تعداد اعضای هیات علمی در دانشگاه‌ها جایگاه خوبی داریم و امکانات هم خوب است، اما برای افزایش ظرفیت در دوره تحصیلات تکمیلی نیاز به افزایش امکانات داریم؛ تحصیلات تکمیلی و امکانات موردنیاز برای آن، باید در کنار هم توسعه یابد.

وی درباره تاثیر ارتباط صنعت و دانشگاه در توسعه تحصیلات تکمیلی، بیان کرد: نمی‌توان گفت که ارتباط دانشگاه و صنعت خیلی تنگاتنگ است اما در برخی رشته‌ها، گرایش‌ها و مقاطع این ارتباط بیشتر است و در برخی موارد هم کاستی‌هایی وجود دارد که باید رفع شود. دانشگاه و صنعت از هم جدا نیستند.

عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: قصه ارتباط بین دانشگاه و صنعت یک قصه قدیمی است. این ارتباط باید دقیق‌تر شود و لازم است در جهت پیشرفت این ارتباط گام برداریم؛ جهت‌دار بودن پروژه‌های تحقیقاتی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی به پیشرفت این ارتباط کمک می‌کند.

زرگر گفت: به طور یقین اگر صنعت بخواهد فقط کار روتین خود را انجام دهد، به دانشگاه نیاز پیدا نمی‌کند و تا زمانی که دانشگاه هم بخواهد بودجه خود را تنها از وزارت خانه تامین کند و از ظرفیت صنایع در این زمینه بهره‌مند نشود، به سوی صنعت پیش نمی‌رود و در نهایت تحقیقات محض خود را انجام می‌دهد و به همین شیوه روزگار می‌گذراند.

۱۰:۴۸ - ۹۰/۱۰/۱۳ - شماره: ۱۲۹۰۱۰۱۲۰۰۱۲۴۸

رئیس دانشکده هنر شوستر:

دانشجویان هنر شوستر آماده همکاری با شهرداری هستند

خبرگزاری فارس: رئیس دانشکده هنر شوستر گفت: دانشجویان این دانشکده استعداد بسیار زیادی برای همیاری و همکاری با شهرداری‌های استان دارد و آماده همکاری در حوزه شهری هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس از شوستر، منصور کلاه‌کج پیش از ظهر امروز در بازدید شهردار شوستر از این دانشکده اظهار داشت: دانشجویان با استعداد بسیار زیادی در سطح این دانشکده در حال تحصیل هستند و می‌توان از توانمندی این دانشجویان استفاده کرد.

وی خاطر نشان کرد: دانشجویان این دانشکده با استفاده از اساتید مجربی که در این دانشکده در حال تدریس هستند معلومات بسیار خوبی در رشته‌های خود کسب کرده‌اند و می‌توانند پشتوانه خوبی برای شهرداری‌های استان به‌ویژه شهرداری شوستر باشند.

کلاه‌کج با تاکید بر اینکه شهرداری شوستر می‌تواند در مقاطعی از سال از دانشجویان این دانشگاه استفاده کند، افزود: دانشجویان این دانشگاه در مقاطعی از سال آزاد هستند و فرصت اشتغال دارند و شهرداری می‌تواند برای این زمان‌های آزاد با دانشجویان وارد تعامل شود.

وی پیشنهاد برگزاری جشنواره‌هایی به شهردار شوستر داد و گفت: شهرداری شوستر می‌تواند جشنواره‌هایی مانند عکاسی و طراحی را برای دانشجویان برگزار کند که این جشنواره‌ها تولیدات بسیار زیادی می‌توانند برای شهرداری به ارمغان آورند.

رئیس دانشکده هنر شوستر خاطر نشان کرد: بسیاری از اتفاقاتی که در سطح شهر شوستر افتاده باعث ایجاد نازیبایی در سطح شهر شده و باید برای رفع این مشکلات اقداماتی کرد.

کلاه‌کج تاکید کرد: دیوارنویسی‌های موجود در سطح شهر، بنرهای نازیبا و ... باعث شده است که منظر شهری در شوستر مخدوش شود و برای حل این مشکل می‌توان با استفاده از دانشجویان دانشکده هنر برنامه ارائه کرد.

دانشکده هنر شهرستان شوستر دارای ۷۰۰ دانشجو در رشته‌های گرافیک، طراحی و ... است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۰/۱۲ ۱۰:۴۶:۰۱ کد خبر ۹۰۱۰۰۵۰۷۶-۵

با اشاره به برگزاری کارگاه "چشم‌های بیدار" ویژه اعضای هیات علمی؛

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران:

متقاضیان تحصیل در خارج از کشور از قانونی بودن موسسات اعزام دانشجو مطمئن شوند

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان "چشم‌های بیدار" در دانشگاه گفت: هر ساله ۱۰۰ عضو هیات علمی این دانشگاه در زمینه مسایل علمی به کشورهای خارجی سفر می‌کنند که برگزاری این گونه کارگاه‌ها با هدف امنیت این افراد در سفرهای خارجی ضروری است.

دکتر علیرضا جلیلی‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان، اظهارداشت: کارگاه آموزشی "چشم‌های بیدار" یکشنبه (۱۱ دی‌ماه) در دانشکده کشاورزی برگزار شد که از وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در یک برنامه سه ساعته مباحثی در زمینه امنیت اعضای هیات علمی در سفرهای خارجی ارائه شد.

وی ادامه داد: زمانی که اعضای هیات علمی به دلایل مختلف از جمله شرکت در همایش‌ها و کنفرانس‌های علمی به خارج از کشور سفر می‌کنند، ممکن است ناخواسته در دام یک سری مسایل گرفتار شوند و این مساله پیش می‌آید که جاسوسانی با نزدیک شدن به اعضای هیات علمی، به صورت کاملاً زیرکانه اطلاعاتی را از این افراد بگیرند.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: بنابراین لازم است اعضای هیات علمی از خطراتی که ممکن است در سفرهای خارجی در کمین آن‌ها باشد، آگاهی بیشتری پیدا کنند.

جلیلی‌فر درباره مراکز و موسسات اعزام دانشجو به خارج از کشور گفت: این موسسات معمولاً برای جذب متقاضیان اعزام به خارج از کشور به منظور ادامه تحصیل، آگهی‌هایی درج می‌کنند. این افراد باید از این که این گونه موسسات زیر نظر وزارت علوم و یا وزارت امور خارجه هستند یا خیر؟، اطمینان کامل پیدا کنند؛ ممکن است شرکت‌هایی باشند که در این زمینه به شکل غیرقانونی اقدام می‌کنند.

وی ادامه داد: اگر این موسسات به صورت غیرقانونی فعالیت کنند، قطعاً فردی که بدون آگاهی از این شرکت‌ها استفاده می‌کند دچار مشکلاتی می‌شود. از جمله این مشکلات ممکن است به هر نحوی این افراد در دام اطلاعاتی کشورهای دیگر گرفتار شوند. موسسات غیر قانونی ممکن است قول یک سری مسایل واهی و تهی را به افراد علاقه‌مند به تحصیل در خارج از کشور را بدهند که در عمل، حقیقت چیز دیگری است.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که تشخیص قانونی یا غیرقانونی بودن این موسسات برای افراد عادی دشوار است، گفت: افراد متقاضی ادامه تحصیل در خارج از کشور باید با آگاهی کامل



نسبت به این کار اقدام کنند. شاید این مساله خیلی ساده به نظر می آید اما همین امر می تواند متقاضیان تحصیل در خارج از کشور را دچار مشکل کند، بنابراین حتما باید قبل از این که دست به هر اقدامی بزنند، اطلاعات کامل از نحوه فعالیت این گونه موسسات دریافت کنند.

جلیلی فر افزود: مراجعه کنندگان به موسسات اعزام دانشجو به خارج از کشور، برای کسب اطمینان می توانند با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت امور خارجه و حتی با وزارت اطلاعات هم ارتباط برقرار کنند و از قانونی بودن این موسسات آگاه شوند.

وی با بیان این که وزارت علوم سعی می کند در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا سقف جذب و پذیرش دانشجویان را بالا ببرد، اظهارداشت: البته شاید واقعا در بسیاری موارد نیاز نباشد که افراد برای ادامه تحصیل به کشور دیگری اعزام شوند اما در هر صورت باید با اطمینان کامل اقدام کرد.

کد خبر: ۲۰۷۴۶۲۷۹ (۲۳۹۵۲۳۷) تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۱۰/۱۲ - ۱۰:۱۴

دانشکده باستان شناسی شوش از مهرماه سال ۹۱ دانشجوی می پذیرد

دزفول _ رییس دانشگاه شهید چمران اهواز از راه اندازی دانشکده باستان شناسی با سه رشته مرتبط خبر داد و گفت: از مهرماه سال ۹۱ در شوش دانشجوی می پذیرد.

دکتر 'حسن مروتی' سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این دانشکده با توجه به پتانسیل بسیار مهم و ارزشمند شوش در زمینه آثار باستانی و مذهبی و بر اساس یکی از مصوبات سفر هیات دولت به استان خوزستان در شوش راه اندازی می شود.

وی گفت: امروز از محل استقرار دانشکده دیداری صورت گرفت و با توجه به امکانات موجود سال آینده دانشکده باستان شناسی از مهرماه در سه رشته تاریخ، مرمت و باستان شناسی دانشجوی می پذیرد.

مروتی افزود: با قول و مساعدت مسوولین شهرستان شوش تلاش خواهیم کرد تمامی امکانات موجود در خور شأن در این دانشکده از جمله تامین خوابگاه دانشجویی و سلف سرویس فراهم شود.

فرماندار شهرستان شوش نیز در این دیدار قول مساعدت برای رفع مشکلات و تامین نیازهای این دانشکده را داد.

لازم به ذکر است خبر فوق درخبرگزاری مهر و شبستان منعکس شده است .

۱۳۹۰/۱۰/۱۴، ۱۲:۰۵

مروتی مطرح کرد:

امکان تجهیز آزمایشگاه دانشگاه های خوزستان با بودجه سازمانهای دولتی اهواز

- خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امکان تجهیز آزمایشگاه های مراکز علمی و دانشگاه های خوزستان با بودجه سازمانهای دولتی وجود دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی صبح چهارشنبه در نشست تجلیل از اعضای کمیته های علمی و اجرایی ستاد هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان و جمع بندی و بررسی مشکلات و چالشهای این هفته، برگزاری هفته پژوهش در سالهای اخیر را رو به رشد و فراگیر اعلام کرد و گفت: در سالهای نخست این مراسم در سطح چند دانشکده برگزار می شد اما اکنون در سطح همه دانشگاه ها حتی شهرهای کوچک و دستگاه های اجرایی برگزار می شود و این نشان می دهد مقوله پژوهش فراگیر شده است.

وی تصریح کرد: زمان آن فرا رسیده که ببینیم مقاله های ارائه شده اعضای هیئت علمی و تحقیقات و پژوهشهای دانشگاهی چه گرهی از مشکلات جامعه و به ویژه بخش صنعت را باز می کند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: با مستحکم شدن رابطه و تعامل دانشگاه و صنعت، حل همه مشکلات استان و گره های بخش صنعت با کارهای تحقیقاتی در دانشگاه ها قابل انجام است.

مروتی گفت: با ارتباط بیشتر دانشگاه و صنعت، این امکان وجود دارد که بخشی از بودجه پژوهشی دستگاه ها به تجهیز آزمایشگاه ها و مراکز تحقیقاتی برای رفع نیازهای پژوهشی این سازمانها اختصاص یابد.

همچنین علیرضا زراسوندی، معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه و دبیر کمیته اجرایی ستاد هفته پژوهش اظهار داشت: نظرسنجیهای انجام شده توسط مرکز پژوهش جهاد دانشگاهی حکایت از آن دارد که در همه شاخصها در برگزاری هفته پژوهش و فناوری موفقیت حاصل شده است.

وی از تدوین سند پژوهش و فناوری خوزستان و قرار گرفتن این موضوع در دستور کار شورای پژوهش استان به عنوان یکی از برکات هفته پژوهش خبر داد و از مدیران پژوهشی دستگاه ها درخواست کرد پیشنهادات خود را به طور مدون در این خصوص به دانشگاه ارائه دهند.

زراسوندی همچنین تاکید کرد: لازم است دستگاه های اجرایی و دانشگاه ها تا هفته آینده گزارش اقدامات انجام شده مجموعه سازمانی خود را در هفته پژوهش و فناوری به دانشگاه تحویل دهند تا در گزارش نهایی به ستاد ملی هفته پژوهش و فناوری ارائه شود.

در ادامه این نشست، اعضای کمیته های علمی و اجرایی پیشنهادات و انتقادات خود را برای هر چه بهتر برگزار شدن هفته پژوهش و فناوری ارائه دادند.

در پایان، از اعضای کمیته های علمی و اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری تجلیل شد.

لازم به ذکر است خبرگزاری قطره اخبار اهواز ۲۴ و خبر فارسی منعکس شده است.

پرداختن به کرسی‌های آزاداندیشی دینی یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم است

گروه اجتماعی: پرداختن به کرسی‌های آزاداندیشی دینی مورد نظر مقام معظم رهبری، برطرف‌کننده بسیاری شبهات و یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم است؛ در این میان آئین‌نامه ابلاغی وزارت علوم نمونه خوبی برای اجرا است.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، دکتر «علیرضا مخبردزفولی» رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان در چهارمین جلسه شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان که با حضور تمامی اعضای حقوقی این شورا، روز گذشته چهارشنبه ۱۴ دی‌ماه به میزبانی موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان تشکیل شد، با اشاره به درپیش بودن دهه فجر انقلاب اسلامی خواستار تشکیل ستادهای بزرگداشت این دهه در دانشگاه‌های استان شد و افزود: امسال با توجه به جریان بیداری اسلامی در کشورهای منطقه و الگوگیری کشورهای به پا خاسته از انقلاب اسلامی ایران باید دهه فجر را به عنوان دهه فجر امت واحده اسلامی با دیدی فراملی و الگوساز بزرگ بشماریم و در برنامه‌های امسال آثار این الگوپذیری مورد توجه قرار گیرد و برای نسل جوان دانشگاهی تبیین شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، ترویج فرهنگ عفاف را از وظایف همه دستگاه‌های فرهنگی دانست و با اشاره به تهیه بسته جامع عفاف و حجاب که شامل انواع فعالیت‌های ترویجی بر اساس شرائط دانشگاه است، از روسا و معاونان فرهنگی دانشگاه‌های استان خواست که در تکمیل و اجرای آن همدل و همراه شوند.

مخبردزفولی در بخش دیگری از سخنانش پرداختن به کرسی‌های آزاداندیشی دینی مورد نظر مقام معظم رهبری را برطرف‌کننده بسیاری شبهات و یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم دانست و آئین‌نامه ابلاغی وزارت علوم را نمونه خوبی برای اجرا دانست.

در ادامه «حیدری»، مدیرکل صدا و سیمای مرکز خوزستان نیز تبادل نظر، همفکری و انسجام دلسوزان نظام را لازمه مقابله با تهاجم همه جانبه دشمن دانست و با اشاره به فعالیت‌های صدا و سیمای مرکز خوزستان در مقابله با هجمه سنگین رسانه‌ای به حوزه فکری و فرهنگی ایران اسلامی برای همکاری بیشتر و موثرتر با نخبگان فرهنگی دانشگاه در برنامه‌سازی اعلام آمادگی کرد.

وی ابعاد جنگ خاموش دشمن را بسیار وسیع دانست و استفاده از ابزارهای تکنولوژی، رسانه‌های صوتی و تصویری و مجازی، بازی‌های رایانه‌ای... را برای شبهه‌افکنی در ذهن جوانان در خصوص محکومات نظام اسلامی، شکستن حریم‌ها، وارونه کردن ارزش‌های اجتماعی، نمود چهره‌ای زشت و خشن از اسلام و... را بخشی از تهاجم دشمن به حوزه فرهنگی دانست و با ذکر مصادیق و مستندات رسانه‌ای هجوم همه جانبه دشمن را تبیین کرد.

حیدری تشکیل اتاق‌های فکر صدا و سیمای خوزستان با دانشگاه‌های استان، تبادل نظر با نخبگان فرهنگی استان و استفاده از مشاوران دانشگاهی برای برنامه‌سازان را از اقدامات این مرکز برای اثرگذاری بهتر بر مخاطبان برشمرد و از همکاری دانشگاه با صدا و سیما تشکر کرد.

در پایان این جلسه تعدادی از حاضران در جلسه به بیان دیدگاه‌های خود در مورد جنگ نرم و نقش صدا و سیما و رسانه‌ها در دفاع از ارزش‌های اسامی پرداختند .

دکتر «امین»، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به آثار مشهود تهاجم فرهنگی دشمن گفت: همه ما به وجود این تهاجم بیرحمانه و آثار و عوارض آن باور داریم و اکنون زمان آن است که به راهکارهای مقابله با این تهاجم بپردازیم و در این شورا برنامه‌های کوتاه مدت و طولانی مدت اجرائی را تدوین کنیم و به مرحله دفاع عملی و اجرائی در مقابل این تهاجم همت بگماریم .

دکتر «شاکریان»، رئیس سازمان بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با اشاره به وجود ظرفیت‌های فرهنگی فراوان در استان خوزستان خواستار استفاده از این ظرفیت‌ها و نه تنها دفاع که تهاجم به بینان‌های پوشالی فرهنگ غربی شد و خواستار عدم انفعال در برابر تهاجم دشمن شد. وی صدا و سیما را بهترین جایگاه برای همگرا کردن و استفاده از این ظرفیت‌ها در استان دانست .

دکتر «علوی فاضل» دبیر منطقه شش دانشگاه آزاد اسلامی نیز با اشاره به مطرح شدن بحث اساسی «نشاط اجتماعی» توسط مقام معظم رهبری خواستار توجه بیشتر دستگاه‌های فرهنگی استان به این موضوع شد. وی از صدا و سیما مرکز استان و رسانه‌ها درخواست کرد که تهیه و تولید برنامه‌های غنی و نشاط‌آور فرهنگی را در دستور کار قرار دهند .

علوی فاضل پرداختن دشمن به جنگ نرم را نشانه عدم توفیق دشمن در مخالفت آشکار با نظام اسلامی دانست و گفت: به امید خدا در این جبهه نیز دشمن شکست خواهد خورد .

مهندس «علیزاده حداد»، رئیس سازمان بسیج دانشجویی استان نیز در این جلسه خواستار تولید پیام‌های ارزشی و جریان آن‌ها در اذهان عمومی و رساندن هوشمندانۀ آنها به مخاطبان شد و نقش رسانه‌ها و خصوصا صدا و سیما را در این انتقال کم نظیر دانست .

وی انعکاس فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها در صدا و سیما را باعث تقویت فعالان فرهنگی و بسیج دانشجویی در استمرار این فعالیت‌ها دانست .

دکتر «عالم زاده انصاری»، رئیس دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان، با اشاره به جنگ روانی دشمن و استفاده آنها از روانشناسان برجسته و متخصصان جنگ‌های روانی در برنامه‌سازی خواستار استفاده برنامه‌سازان رسانه‌ای از نخبگان دانشگاهی در تولید برنامه‌های فرهنگی شد .

در این جلسه مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، رئیس و معاون فرهنگی موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی، رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه جامع علمی کاربردی استان، رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه پیام نور استان، دبیر و مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی منطقه شش کشور، رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان، رئیس سازمان بسیج اساتید استان، رئیس سازمان بسیج دانشجویی استان، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز حضور داشتند. **لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است .**



فرهنگی و هنری ۱۵/۱۰/۱۳۹۰ ۱۱:۲۹:۰۲ کد خبر ۹۰۱۰-۱۰۷۸۰-۵

برای ۶۵ سالگی صالح حسینی

امروز پنج‌شنبه ۱۵ دی ۹۰ سال‌روز تولد دکتر صالح حسینی، استاد بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز، است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از خوزستان دکتر سید صالح حسینی، مترجم و نویسنده، سال ۱۳۲۵ در سنقر کرمانشاه به دنیا آمد.

وی دارای مدرک دکتری زبان انگلیسی از دانشگاه جورج واشنگتن آمریکا است و در دانشگاه شهید چمران اهواز تدریس می‌کرد.

صالح حسینی تحصیلات ابتدایی را در زادگاه خویش گذراند و سپس برای کسب مدرک کارشناسی وارد دانشگاه شیراز شد. او پس از اخذ مدرک کارشناسی ارشد، مدرک دکترای خود را از دانشگاه جورج واشنگتن دریافت کرد و در سال ۱۳۵۸ تحصیلات خود را به پایان رساند و در همین سال به ایران بازگشت.

وی در سال ۱۳۷۶ به عنوان منتقد و مترجم نمونه کشور از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد.

دکتر صالح حسینی سال گذشته بازنشسته شد.

دکتر عباس امام، عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید چمران، درباره این استاد بازنشسته دانشگاه می‌گوید: استاد صالح حسینی اینک بیش از ۴۰ سال است که دست‌اندرکار ترجمه ادبی است. کارنامه قلمی استاد از پس این دوره حدوداً نیم قرن قلم‌فرسایی در این عرصه پر فراز و نشیب، با شفافیت هرچه تمام‌تر نمودار آن است که ایشان پاسداری از فرهنگ و ادب فارسی را مقدم بر هر چیز دانسته‌اند؛ چه آن‌جا که به فارسی رقم‌کلیک بر دفتر کشیده‌اند و چه آن‌جا که در همان راستا آثار ادبی انگلیسی را به فارسی برگردانده‌اند.

وی خاطرنشان می‌کند: از سوی دیگر، بر داندگان و کارشناسان معلوم است که دغدغه مدام استاد حسینی در این همه سال حفظ هم‌چند سنت و تجدد بوده است؛ خواه در ترجمه‌ها و خواه در تالیفات خویش. استاد حسینی بر رمز کل ادبیات غرب، یعنی کتاب مقدس که در پهنه ادب غرب همه‌جا حضور پیدا و پنهان دارد به همان اندازه مسلط است که بر ادبیات امروزین جامعه انگلیسی زبان. بر زوایای اندیشه حضرات حافظ، سعدی، مولانا و نظامی و نیز بر سروده‌ها و نگاشته‌های شاملو، فروغ، سپهری، گلشیری، ساعدی و دولت‌آبادی به همان اندازه توجه داشته‌اند که بر شکسپیر، ویلیام بلیک، جان دان، بیش، کیتس، جیمز جویس، فاکنر، همینگوی، پاوند و ایبوت. مصاحبه‌های نشریات تخصصی و نیمه تخصصی کشور با ایشان، حضور ایشان در نشست‌های تخصصی رسانه‌ها و جوایزی که تاکنون به ایشان اهدا شده خود گواهی است بر این مدعا.



استاد گروه زبان انگلیسی دانشگاه شهید چمران اهواز می‌افزاید: از جنبه آموزش نیز استاد حسینی طی ۴۰ سال در مقام آموزگار راهنمای صدها دانشجوی رشته زبان و ادبیات انگلیسی و زبان و ادبیات فارسی این مرز و بوم بوده است.

همچنین دکتر محمود دارم، استاد گروه زبان انگلیسی و یار و همکار دیرینه صالح حسینی، می‌گوید: کتاب خواندن صالح با آن نوع کتاب خواندن‌ها فرق دارد. صالح جوش و خروشی دارد و هرچه را که می‌بیند می‌خواهد با دیگران شریک شود.

او یادآوری می‌کند: همیشه او را تصور می‌کنم که با مداد می‌نویسد و با مدادپاکن پاک می‌کند. او به ندرت با خودکار می‌نویسد؛ نمادها و ایماژها و تلمیح‌ها را به دیگران نشان می‌دهد تا ببینند. صالح هنوز به یکی-دو نسل دیگر ایران بدهکار است. ایشان عربی، انگلیسی و فارسی را می‌داند و باید این دنیاها را نشان دهد؛ از رودخانه می‌سی‌سی‌پی فاکتر تا اتاق زندان مانند ویرجینیا وولف و دنیای غمزده داستایفسکی.

به گزارش خبرنگار ایسنا از خوزستان دکتر صالح حسینی به نظریه‌های ترجمه، نقد ادبی و ادبیات تطبیقی گرایش دارد. او "نیلوفر خاموش" با محوریت نظری به شعر سهراب سپهری، "بررسی تطبیقی خشم و هیاهو و شازده احتجاب"، واژه‌نامه ادبی"، "گل‌های نیایش" با محوریت شعر و نقد شعر سپهری، "نظری به ترجمه"، "گلشیری کاتب و خانه روشنان" (با پویا رفویی)، "فرهنگ برابره‌های ادبی"، "کاشیگری کاخ کاتبان" (با پوریا رفویی) و "کارگاه تحریر خیال" را نوشته است.

این مترجم ادبی در زمینه ترجمه آثار درخور توجهی از ادبیات جهان را ترجمه و منتشر کرده است که از جمله آن‌ها می‌توان به "آخرین وسوسه مسیح" از نیکوس کازانتزاکیس، "۱۹۸۴" از جورج اورول، "گزارش به خاک یونان" از نیکوس کازانتزاکیس، "لردجیم" از جوزف کنراد، "برادران کارامازوف" از فیودور داستایوفسکی، "خشم و هیاهو" از ویلیام فاکتر، نیلوفر، "به سوی فانوس دریایی" از ویرجینیا ولف، "نقد دوبلینی‌ها" (با عنوان "آینه‌ای در راه" به ضمیمه دوبلینی‌ها، ترجمه صفریان - ویراستاری و یادداشت‌ها از نگارنده)، "دل تاریکی" از جوزف کنراد، "برخیز ای موسی" از ویلیام فاکتر، "تحلیل نقد" از نور تراپ فرای، "رمز کل کتاب مقدس و ادبیات" از نور تراپ فرای، "ابشالوم، ابشالوم!" از ویلیام فاکتر، "مزرعه حیوانات" (با معصومه نبی‌زاده) از جورج اورول، "قمار باز" از داستایوفسکی و "زیر کوه آتشفشان" اثر مالکولم لاوری اشاره کرد.

لازم به ذکر است خبرفوق در خبرگزاری شوشان منعکس شده است .

۹۰/۱۰/۱۶

هشدار دانشگاه چمران: اعضای هیات علمی مراقب جاسوسان اطلاعاتی باشند

شوشان: مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان "چشم‌های بیدار" در دانشگاه، گفت: هر ساله ۱۰۰ عضو هیات علمی دانشگاه در زمینه مسایل علمی به کشورهای خارجی سفر می‌کنند که برگزاری اینگونه کارگاه‌ها با هدف امنیت این افراد در سفرهای خارجی ضروری است.

علیرضا جلیلی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه کارگاه آموزشی "چشم‌های بیدار" به منظور امنیت اعضای هیات علمی در سفرهای خارجی برگزار شد، اظهار کرد: زمانی که اعضای هیات علمی به دلایل مختلف از جمله شرکت در همایش‌ها و کنفرانس‌های علمی به خارج از کشور سفر می‌کنند، ممکن است ناخواسته در دام یک سری مسایل گرفتار شوند و این مساله پیش می‌آید که جاسوسانی با نزدیک شدن به اعضای هیات علمی، به صورت کاملاً زیرکانه اطلاعاتی را از این افراد بگیرند.

وی افزود: بنابراین لازم است اعضای هیات علمی از خطراتی که ممکن است در سفرهای خارجی در کمین آن‌ها باشد، آگاهی بیشتری پیدا کنند.

جلیلی‌فر درباره مراکز و موسسات اعزام دانشجوی به خارج از کشور، گفت: این موسسات معمولاً برای جذب متقاضیان اعزام به خارج از کشور به منظور ادامه تحصیل، آگهی‌هایی درج می‌کنند بر این اساس متقاضیان تحصیل در خارج از کشور باید معتبر بودن موسسه اعزام اطمینان حاصل کنند چرا که ممکن است شرکت‌هایی به شکل غیرقانونی در این زمینه فعالیت داشته باشند.

وی با تأکید بر اینکه قطعاً فردی که بدون آگاهی از این شرکت‌ها مراجعه کنند، مطمئناً دچار مشکل می‌شوند، خاطرنشان کرد: از جمله این مشکلات ممکن است به هر نحوی این افراد در دام اطلاعاتی کشورهای دیگر گرفتار شوند، همچنین موسسات غیرقانونی ممکن است قول یک سری مسائل واهی و تهی را به افراد علاقه‌مند به تحصیل در خارج از کشور را بدهند، در صورتی که حقیقت چیز دیگری است.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه تشخیص قانونی یا غیرقانونی بودن این موسسات برای افراد عادی دشوار است، گفت: افراد متقاضی ادامه تحصیل در خارج از کشور باید با آگاهی کامل نسبت به این کار اقدام کنند، شاید این مساله خیلی ساده به نظر می‌آید اما همین امر می‌تواند متقاضیان تحصیل در خارج از کشور را دچار مشکل کند، بنابراین حتماً باید قبل از اینکه دست به هر اقدامی بزنند، اطلاعات کامل از نحوه فعالیت اینگونه موسسات دریافت کنند.

وی افزود: مراجعه‌کنندگان به موسسات اعزام دانشجوی به خارج از کشور، برای کسب اطمینان می‌توانند با وزارت علوم و یا وزارت امور خارجه ارتباط برقرار کنند و از قانونی بودن این موسسات آگاه شوند.

جلیلی‌فر با بیان اینکه وزارت علوم سعی می‌کند در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا سقف جذب و پذیرش دانشجویان را افزایش دهد، تصریح کرد: البته شاید واقعا در بسیاری موارد نیاز نباشد که افراد برای ادامه تحصیل به کشور دیگری اعزام شوند اما در هر صورت باید با اطمینان کامل اقدام کرد.

۹۰/۱۰/۱۶

دکتر مخبر دزفولی: ستاد بزرگداشت دهه فجر در دانشگاه ها تشکیل شود

شوشان: چهارمین جلسه شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان با حضور کلیه اعضای حقوقی این شورا، روز گذشته به میزبانی موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان تشکیل شد.

به گزارش ایسنا دکتر علیرضا مخبر دزفولی، رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان در این جلسه با اشاره به در پیش بودن دهه فجر انقلاب اسلامی خواستار تشکیل ستاد های بزرگداشت این دهه در دانشگاه های استان شد و افزود: امسال با توجه به جریان مبارک بیداری اسلامی در کشورهای منطقه و الگوگیری کشورهای به پا خاسته از انقلاب اسلامی ایران باید دهه فجر را به عنوان دهه فجر امت واحده اسلامی با دیدی فراملی و الگوساز بزرگ بشماریم و در برنامه های امسال آثار این الگوپذیری مورد توجه قرار گیرد و برای نسل جوان دانشگاهی تبیین شود.

معاون فرهنگی واجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز ترویج فرهنگ عفاف را از وظایف همه دستگاه های فرهنگی دانست و با اشاره به تهیه بسته جامع عفاف و حجاب که شامل انواع فعالیت های ترویجی بر اساس شرائط دانشگاه است از روسا و معاونین فرهنگی دانشگاه های استان خواست که در تکمیل و اجرای آن همدل و همراه شوند.

مخبر دزفولی در بخش دیگری از سخنانش پرداختن به کرسی های آزاداندیشی دینی مورد نظر مقام معظم رهبری را برطرف کننده بسیاری شبهات و یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم دانست و آئین نامه ابلاغی وزارت علوم را نمونه خوبی برای اجرا دانست.

مخبر دزفولی در بخش دیگری از سخنانش پرداختن به کرسی های آزاداندیشی دینی مورد نظر مقام معظم رهبری را برطرف کننده بسیاری شبهات و یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم دانست و آئین نامه ابلاغی وزارت علوم را نمونه خوبی برای اجرا دانست.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه های استان در پایان از استاندار خوزستان و مدیرکل امور اجتماعی استانداری و نیز از مدیرکل ارشاد اسلامی و مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خوزستان به خاطر مساعدت در تأمین اعتبارات فرهنگی دانشگاه های خوزستان تشکر کرد.

در ادامه این جلسه مهندس حیدری مدیرکل صداوسیما مرکز خوزستان نیز تبادل نظر، همفکری و انسجام دلسوزان نظام را لازمه مقابله با تهاجم همه جانبه دشمن دانست و با اشاره به فعالیت های صداوسیما مرکز خوزستان در مقابله با هجمه سنگین رسانه ای به حوزه فکری و فرهنگی ایران اسلامی برای همکاری بیشتر و موثرتر با نخبگان فرهنگی دانشگاه در برنامه سازی اعلام آمادگی کرد.

وی ابعاد جنگ خاموش دشمن را بسیار وسیع دانست و استفاده از ابزارهای تکنولوژی، رسانه های صوتی و تصویری و مجازی، بازیهای رایانه ای را برای شبیه افکنی در ذهن جوانان در خصوص محکومات نظام اسلامی، شکستن حریم ها، وارونه کردن ارزش های اجتماعی، نمود چهره ای زشت و خشن از اسلام و... را بخشی از تهاجم دشمن به حوزه فرهنگی دانست و با ذکر مصادیق و مستندات رسانه ای هجوم همه جانبه دشمن را تبیین کرد.

حیدری تشکیل اطاق های فکر صداوسیماي خوزستان با دانشگاه های استان، تبادل نظر با نخبگان فرهنگی استان و استفاده از مشاورین دانشگاهی برای برنامه سازان را از اقدامات این مرکز برای اثرگذاری بهتر بر مخاطبین برشمرد و از همکاری دانشگاه با صداوسیما تشکر کرد.

در انتهای این جلسه تعدادی از حاضرین در جلسه به بیان دیدگاه های خود در مورد جنگ نرم و نقش صداوسیما و رسانه ها در دفاع از ارزش های اسامی پرداختند.

دکتر امین معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور با اشاره به آثار مشهود تهاجم فرهنگی دشمن گفت: همه ما به وجود این تهاجم بیرحمانه و آثار و عوارض آن باور داریم و اکنون زمان آن است که به راهکارهای مقابله با این تهاجم بپردازیم و در این شورا برنامه های کوتاه مدت و طولانی مدت اجرایی را تدوین کنیم و به مرحله دفاع عملی و اجرایی در مقابل این تهاجم همت بگماریم.

دکتر شاکریان رئیس سازمان بسیج اساتید خوزستان نیز با اشاره به وجود ظرفیت های فرهنگی فراوان در استان خوزستان خواستار استفاده از این ظرفیت ها و نه تنها دفاع که تهاجم به بینان های پوشالی فرهنگ غربی شد و خواستار عدم انفعال در برابر تهاجم دشمن شد. وی صداوسیما را بهترین جایگاه برای همگرا کردن و استفاده از این ظرفیت ها در استان دانست.

دکتر علوی فاضل دبیر منطقه شش دانشگاه آزاد اسلامی نیز با اشاره به مطرح شدن بحث اساسی "نشاط اجتماعی" توسط مقام معظم رهبری خواستار توجه بیشتر دستگاه های فرهنگی استان به این موضوع شد. وی از صداوسیماي مرکز استان و رسانه ها خواست که تهیه و تولید برنامه های غنی و نشاط آور فرهنگی را در دستور کار قرار دهند. وی پرداختن دشمن به جنگ نرم را نشانه عدم توفیق دشمن در مخالفت آشکار با نظام اسلامی دانست و گفت به امید خدا در این جبهه نیز دشمن شکست خواهد خورد.

مهندس علیزاده حداد رئیس سازمان بسیج دانشجویی استان نیز در این جلسه خواستار تولید پیام های ارزشی و جریان آن ها در اذهان عمومی و رساندن هوشمندانه آنها به مخاطبین شد و نقش رسانه ها و خصوصا صداوسیما را در این انتقال کم نظیر دانست.

وی انعکاس فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها در صداوسیما را باعث تقویت فعالین فرهنگی و بسیج دانشجویی در استمرار این فعالیت ها دانست.

دکتر عالم زاده انصاری رئیس دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان که به عنوان میهمان در این جلسه حضور داشت با اشاره به جنگ روانی دشمن و استفاده آنها از روانشناسان برجسته و متخصصین جنگ های روانی در برنامه سازی خواستار استفاده برنامه سازان رسانه ای از نخبگان دانشگاهی در تولید برنامه های فرهنگی شد.

در این جلسه مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان، رئیس و معاون فرهنگی موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی، رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه جامع علمی کاربردی استان، رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه پیام نور استان، دبیر و مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی منطقه شش کشور، رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان، رئیس سازمان بسیج اساتید استان، رئیس سازمان بسیج دانشجویی استان، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز حضور داشتند.